
Contacto

Teléfono 926579104
Correo Electrónico idiazpacheco@aytoalcazar.es

Dirección Postal

Calle Santo Domingo, 1
(13600) Alcazar de san Juan España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 9/2025 Suministros 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-01-2026 a 
las 13:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento de Alcázar de San Juan
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.alcazardesanjuan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6EDmaM2uWA4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e implantación de aula digital para exámenes de la Dirección General de
Tráfico.

Suministro e implantación de todo el equipamiento informático (equipos para aspirantes, equipos para gestor Descripción 
de pruebas teóricas, rack de comunicaciones), la instalación de cableado estructurado, la instalación eléctrica y la 
configuración de todos los elementos anteriores para la creación de un aula digital destinada a la realización de exámenes 
por parte de la Dirección General de Tráfico, y ubicada en las instalaciones del Centro de Formación Devis del 
Ayuntamiento de Alcázar de San Juan.
Valor estimado del contrato 37.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.770 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.000 EUR.

Clasificación CPV
30213300 - Ordenadores de mesa.
32420000 - Equipo de red.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45314000 - Instalación de equipo de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: Será de CUARENTA Y CINCO (45) días naturales, empezando a contar desde el día 01 de enero de 
2026 o desde la fecha de firma del contrato administrativo, si esta fuera posterior a la citada fecha.

Lugar de ejecución
Centro de Formación Devis del Ayuntamiento de Alcázar de San Juan.
Condiciones Las establecidas en PPT.
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

http://sede.alcazardesanjuan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6EDmaM2uWA4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle José Luis Samper, 1
(13600) ALCAZAR DE SAN JUAN España

Contrato de la adjudicación, en razón al haber sido excluido el licitador Centro de Cálculo de Tomelloso, S.L., por el 
precio ofertado de 36.134,85€ + 7.588,33€ IVA, total, IVA incluido, 43.723,18€, a favor de TELEFÓNICA SOLUCIONES 
DE INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA, S.A.U., CIF A78053147, del contrato mixto (suministros y 
servicios) con predominancia de suministro de ''Suministro e implantación de aula digital para exámenes de la Dirección 
General de Tráfico''. Todo ello, conforme al Pliego de Cláusulas Administrativas y Pliego de Prescripciones Técnicas 
reguladoras. Duración del contrato 45 días.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TELEFÓNICA SOLUCIONES DE INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA, S.A.U.
NIF A78053147
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ronda de la Comunicación S/N
(28050) España

Contacto

Teléfono 628157188
Correo Electrónico admpublicas.mav@telefonica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.134,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.723,18 EUR.

Información sobre el Contrato

48/2025Número de contrato [1]
05/01/2026Fecha de Formalización 

Contrato

Contrato con Telefonica.zip
Documento de Contrato de Formalización
Acceso al contrato

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/01/2026

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D&DocumentIdParam=0kU%2BA4otzVJzgbnYQYD8QmGL4nw5Jou2JCu/XLkX3hXozeBEqInXeaH9tTjDeyadAyCQ%2Bz/wkf8D4iSeev7u4bJ6NAXd2OuTvraQaI7Qia4C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D&DocumentIdParam=AUt5JLeRvCUikzW80hehdbGF4lDjsyLPaYFydcAl16wEh237m2y7FGnQU0ThXo%2BHVWBQlSR62bqbJ8QeAUtC/wh8oc6dJW0UL61MLtpxRNf6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA


Lugar

Sala de Comisiones del Ayuntamiento de Alcázar de 
San Juan

Dirección Postal

Santo Domingo, nº 1
(13600) ALCAZAR DE SAN JUAN España

DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA Y 
PROPOSICIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 04/12/2025 a las 08:55 horas
Fecha sujeta a cambios. Apertura de la 
documentación administrativa y aceptación de la 
misma, en su caso. Apertura y valoración de la oferta 
económica.

Precio de la oferta más baja 32.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.134,85 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación En razón al haber sido excluido el licitador Centro de Cálculo de Tomelloso, S.L., por el precio ofertado de 
36.134,85€ + 7.588,33€ IVA, total, IVA incluido, 43.723,18€, a favor de TELEFÓNICA SOLUCIONES DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA, S.A.U., del contrato mixto (suministros y servicios) con predominancia de suministro 
de “Adquisición, suministro e implantación de todo el equipamiento informático (equipos para aspirantes, equipos para 
gestor de pruebas teóricas, rack de comunicaciones), la instalación de cableado estructurado, la instalación eléctrica y la 
configuración de todos los elementos anteriores para la creación de un aula digital destinada a la realización de 
exámenes por parte de la Dirección General de Tráfico, y ubicada en las instalaciones del Centro de Formación Devis del 
Ayuntamiento de Alcázar de San Juan”.

Todo ello, conforme al Pliego de Cláusulas Administrativas y Pliego de Prescripciones Técnicas reguladoras.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/12/2025

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Contrato mixto (servicios y suministro) con predominancia de suministro de ''Suministro e implantación de aula digital para 
exámenes de la Dirección General de Tráfico'', mediante tramitación anticipada, procedimiento abierto simplificado 
abreviado (art.159.6 LCSP), y un solo criterio de adjudicación.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/12/2025 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Restringido-electrónico de los miembros de la Mesa de Contratación.

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio Económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PEi = M * (Pk / Pi)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SBzext1gVU8Xhk1 FZxEyvw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SBzext1gVU8Xhk1FZxEyvw%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 28/2025' ahora se dice ' 48/2025'

ID 0000018012229 |  2026-001538025 | Wed, 14 Jan 2026 13:34:20:792 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11235358701982949210286017781221294655 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,organizationIdentifier=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE  Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM-TSU 2025

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D&DocumentIdParam=rpbqrahzMzjblEIgMfujTIrRD9Ba1i%2BY/EH2AQ/vVlTzKgIBdg%2BkDGnzekiP%2BSxGy0V9baFnL/jrxULAi9Vcc1QReCT3oSZ6mlUajkijjRDVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s

	Anuncio de formalización de contrato
	
	Número de Expediente 9/2025 Suministros Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-01-2026 a las 13:34 horas.

	Contrato Sujeto a regulación armonizada No
	Entidad Adjudicadora
	Dirección Postal
	Contacto

	Objeto del Contrato: Suministro e implantación de aula digital para exámenes de la Dirección General de Tráfico.
	Dirección Postal
	Condiciones de Licitación
	Acta de Resolución

	Formalizado
	Adjudicatario
	Dirección Física
	Contacto


	Importes de Adjudicación
	Información sobre el Contrato
	Contrato
	Motivación
	Información Sobre las Ofertas

	Proceso de Licitación
	Plazo de Presentación de Oferta

	Apertura de Ofertas Económicas y Documentación
	Apertura de Ofertas Económicas
	DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA Y PROPOSICIÓN
	Lugar
	Dirección Postal


	Tipo de Acto : Restringido

	Condiciones de adjudicación
	Criterios de Adjudicación
	Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas
	Detalle de la Licitación:


	



